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BETÆNKNING 

 
Afgivet af Fiskeri-, Fangst- og Landsbrugsudvalget 

 

vedrørende 
 

 
Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges i løbet af 2013 at 

udarbejde en analyse af, hvordan vi kan fremme Grønlands muligheder for at 
eksportere fangstdyr.  

(Medlem af Inatsisartut Andreas Uldum, Demokraterne) 
 
 

Afgivet til forslagets 2. behandling 
 
 

Udvalget har under behandlingen bestået af: 
 
Inatsisartutmedlem Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit, formand  
Inatsisartutmedlem Jørgen-Ole N. Nielsen, Demokraterne, næstformand  
Inatsisartutmedlem Hans Aronsen, Inuit Ataqatigiit  
Inatsisartutmedlem Juliane Henningsen, Inuit Ataqatigiit  
Inatsisartutmedlem Finn Karlsen, Siumut  
Inatsisartutmedlem Hans Enoksen, Siumut  
Inatsisartutmedlem Karl Lyberth, Siumut  
 
 
Udvalget har efter 1. behandlingen den 13. november under EM2012 gennemgået forslaget. 
 
 

1. Forslagets indhold og formål 
Forslagsstilleren begrunder sit forslag med, at hvis Grønland vil gøre sig mindre afhængig af 
verdensmarkedspriserne for primært rejer, er det nødvendigt at fremme eksport af fangstdyr. I 
den sammenhæng mener forslagsstilleren ikke, at man drager nok nytte af den miljørigtige og 
bæredygtige profil der er opnået i Grønland.  

 
Det foreslås derfor, at der som det første skridt udarbejdes en analyse af, hvordan fremme af 
eksport af fangstdyr kan ske.  
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2. Forslagets 1. behandling i Inatsisartut 
Samtlige partier støttede forslaget ved førstebehandlingen. Naalakkersuisut indstillede 
desuden forslaget til vedtagelse. 

 

3. Udvalgets behandling af forslaget   
Udvalget er enigt i forslagsstillerens begrundelse for forslaget, og deler forslagets intentioner. 
Udvalget finder det desuden glædeligt, at Naalakkersuisut har modtaget forslaget så positivt. 
Udvalget mener samtidig, at den efterlyste analyse ikke bør være af generel karakter, men så 
vidt muligt bør være operationel.  
 
Udvalget mener, at erfaringerne fra et velfungerende hjemmemarked altid vil være et godt 
udgangspunkt for et arbejde med eksportfremme. Udvalget skal derfor udtrykke sin 
tilfredshed med Naalakkersuisuts oplysning om deres undersøgelse af forbruget af grønlandsk 
mad i børneinstitutionerne i Grønland, og håber at udnyttelsen af fangstdyr også kan styrkes 
den vej. I den forbindelse skal udvalget anbefale, at der parallelt arbejdes for styrkelse og 
udvikling af afsætningsmulighederne på hjemmemarkedet generelt.  

 

4. Forslagets økonomiske konsekvenser 
Udvalget bemærker at forslagsstiller har angivet de økonomiske konsekvenser af forslaget, og 
tager til efterretning, at Naalakkersuisut ikke har yderligere kommentarer til dette. Udvalget 
finder ikke på det foreliggende grundlag anledning til at fremkomme med en anden vurdering. 

 

5. Udvalgets indstillinger  
Udvalget skal endelig blot bemærke, at partiernes og Naalakkersuisuts bemærkninger under 
forslagets førstebehandling synes fuldt ud fyldestgørende til at udvalget kan afgive sin 
indstilling.  
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Et enigt udvalg indstiller på denne baggrund forslaget til vedtagelse 
 
 
Med disse bemærkninger og med den i betænkningen anførte forståelse skal udvalget 
overgive forslaget til 2. behandling. 
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Jørgen-Ole N. Nielsen, 

næstformand 

 
 Hans Aronsen 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
Finn Karlsen 

 

 

 

 
 Juliane Henningsen 

 
Hans Enoksen 

 

 

 

 
 Karl Lyberth 

 


